1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2019 года                           Санкт-Петербург                                  №325
О внесении изменений в постановление МА МО Комендантский аэродром от 26.11.2018 года №505 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79 и Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром от 26.11.2018 года №505 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО»: изложить Приложение №1 в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника планово-экономического отдела Гриневу Е.Е.;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                           М.Ю.Брызгалова

     Приложение №1 к ПМА
    от 26.06.2019 года №325
    от 06.05.2019 года №227
    от 11. 02.2019 года №100
    от 26.11.2018 года №505
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	· Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года.

	Цель и задачи Программы
	Повышение культурного уровня жителей муниципального образования, развитие их интересов и потребностей в социальной сфере.

	Сроки реализации
	2019 год.

	Объемы и источники финансирования
	12 075,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета на 2019 год

	Исполнитель программы
	Отбор исполнителей мероприятий ведомственной целевой программы производится на конкурсной основе.

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Активизация жителей, детей и подростков муниципального округа в общественной жизни.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во

мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий

	1.
	Досуговые мероприятия для жителей

	1.1
	Организация и проведение мероприятия «Бал колясок» для матерей, проживающих на территории МО
	1
	100 чел.
	150,0

	1.2
	Организация и проведение ретро-вечеров для пожилых жителей, проживающих на территории МО
	2
	200 чел.
	0

	1.3
	Организация и проведение встреч «Школа семьеведения»

для опекаемых, многодетных, приемных и неблагополучных семей округа
	3
	90 чел.
	0

	ИТОГО:
	6
	390 чел.
	150,0

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ

МКУ «КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Количество / период проведения
мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий

	1.
	Досуговые мероприятия для жителей

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий для поздравления

жителей МО Комендантский аэродром с юбилейными и праздничными датами с приобретением и вручением подарков
	1-4 квартал
	6 540 чел.
	7 751,0

	1.2
	Организация и проведение встреч с семьями, проживающими на территории округа для поздравления с новорожденным ребенком
	1-4 квартал
	250 чел.
	100,0

	1.3
	Организация экскурсий для жителей округа.
	40
	3 150 чел.
	1 608,0

	1.4
	Организация и проведение торжественных встреч:

· 2 (две) Торжественные встречи, посвященные Дню снятия блокады Ленинграда
· 4 (четыре) Торжественные встречи, посвященные Международному женскому дню – 8 марта;

· 2 (две) Торжественные встречи, посвященные Дню Победы – 9 мая;

· 2 (две) Торжественные встречи, посвященные Дню пожилого человека;
	2

4

2

2
	180 чел.

360 чел.

180 чел.

180 чел.
	1 500,0
300,0

600,0

300,0

300,0

	1.5
	Организация и проведение водных экскурсий по рекам и         каналам Санкт-Петербурга для жителей МО
	7
	540 чел.
	392,0

	1.6
	Организация и проведение мероприятия посвященного Дню знаний - 1 сентября, для жителей проживающих на территории МО
	1
	500 чел.
	574,0

	ИТОГО:

	11 380 чел.
	11 925,0